
ZARZĄDZENIE WG - VIII - 43/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U.             
z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3                                   
do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E95D6C-9315-4D68-A200-F63D1A4BE433. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII - 43/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 492 571,09 

 01095  Pozostała działalność  492 571,09 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

492 571,09 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 429,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym  

1 429,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

1 429,00 

855   Rodzina 502,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 502,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

502,00 

RAZEM 494 502,09 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E95D6C-9315-4D68-A200-F63D1A4BE433. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII - 43/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 492 571,09 

 01095  Pozostała działalność  492 571,09 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 026,35 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 930,71 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 131,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 570,00 
  4430 Różne opłaty i składki 482 912,83  

801   Oświata i wychowanie  0,00 
 80101  Szkoły podstawowe - 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 9 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i środków 4 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 600,00 
 80195  Pozostała działalność 600,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 600,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 429,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  1 429,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 1 429,00 
855   Rodzina 502,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 502,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 502,00 

RAZEM 494 502,09 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E95D6C-9315-4D68-A200-F63D1A4BE433. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII - 43/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 492 571,09 

 01095  Pozostała działalność  492 571,09 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 026,35 
   Urząd Gminy Olszanka 7 026,35 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 930,71 
   Urząd Gminy Olszanka 930,71 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 131,20 

   Urząd Gminy Olszanka 131,20 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 570,00 
   Urząd Gminy Olszanka 1 570,00 
  4430 Różne opłaty i składki 482 912,83  
   Urząd Gminy Olszanka 482 912,83 

801   Oświata i wychowanie  0,00 
 80101  Szkoły podstawowe - 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 9 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PSP Olszanka 
- 5 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 

- 4 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i środków 4 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 
4 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PSP Olszanka 
5 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 600,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 
- 600,00 

 80195  Pozostała działalność 600,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 600,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 
600,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 429,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  1 429,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 1 429,00 
   Urząd Gminy Olszanka 1 429,00 

855   Rodzina 502,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 502,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E95D6C-9315-4D68-A200-F63D1A4BE433. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 502,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
502,00 

RAZEM 494 502,09 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E95D6C-9315-4D68-A200-F63D1A4BE433. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
1. Zwiększa się dochody w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010) – kwota dotacji celowej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  
ustawami na podstawie decyzji  Wojewody Opolskiego z dnia 25 kwietnia 2023 roku nr 
FB.I.3111.1.38.2023.JK – zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminy województwa opolskiego w I terminie płatniczym 2023r. 

2. Zwiększa się dochody w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza (854) – rozdział 85415 - 
dotacja  celowa przeznaczona na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art.90d i art.90e ustawy o systemie oświaty, 
zgodnie z decyzją Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.29.2023.AS. z dnia 11 kwietnia 
2023 r. 

3.   Zwiększa się dochody w dziale Rodzina (855) rozdział 85503 – dotacja celowa na   
podstawie decyzji Wojewody Opolskiego Nr FB.I.3111.2.37.2023.JF  z dnia 24 kwietnia  
2023r. z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny. 

Załącznik Nr 2  
1. Zwiększa się wydatki w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010) z przeznaczeniem na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 
sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa opolskiego w 
I terminie płatniczym 2023r. 

2. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia  środków  
budżetowych na: 
- wymianę części pionów kanalizacji  w Publicznym Zespole  Szkolno-Przedszkolnym w 
Olszance, 
- wydatki związane z projektem „Aktywne tablice” oraz odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych  w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jankowicach 
Wielkich. 

3. Zwiększa się wydatki w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza (854)                                 
z przeznaczeniem  na wypłatę pomocy materialnej dla uczniów (stypendia).  

4. Zwiększa się wydatki w dziale Rodzina (855) – rozdział 85503 z przeznaczeniem na  
refundacje wynagrodzeń dla pracownika obsługującego Kartę  Dużej Rodziny. 

Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  
Olszanka. 

 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E95D6C-9315-4D68-A200-F63D1A4BE433. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



